

บัญชีรายละเอียดวัสดุก่อสร้างประกอบการจัดซื้อ
กลุ่มงานซ่อมแซมอาคาร สิ่งปลูกสร้าง และสาธารณูปโภค
งานซ่อมปรับปรุงห้องน้ำ-ห้องส้วม หมายเลข ๓๙๗/๓๒ ของ ป.๔ พัน.๔ แผนสำรองประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘
ประจำปีงบประมาณ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย นับ	จำนวน	หน่วยละ		จำนวนเงิน	
				บาท	สต	บาท	สต
	ค่าวัสดุก่อสร้าง						
1	กระเบื้องซีเมนต์ลอนคู่สีซีเมนต์ ขนาด 0.50 x 1.20 ม. ทหนา 5 มม.	แผ่น	154	65	-	10,010	-
2	สลักเกลียวยึดกระเบื้องลอนคู่พร้อมแหวนรอง	ชุด	310	8	-	2,480	-
3	เชิงชายไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 0.20 ม. ทหนา 1.6 ซม.	แผ่น	20	235	-	4,700	-
4	ตะปูเกลียว ขนาด 1"	กล่อง	2	330	-	660	-
5	กระเบื้องผนังเคลือบชนิดสีเรียบ ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	200	285	-	57,000	-
6	กระเบื้องพื้นเคลือบชนิดกันลื่น ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	98	280	-	27,440	-
7	บัวเชิงผนัง กระเบื้องเคลือบชนิดสีเรียบ ขนาด 4" x 8"	ตร.ม.	8	305	-	2,440	-
8	ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	173	135	-	23,355	-
9	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	24	525	-	12,600	-
10	ปูนกาวยาซีเมนต์ (20 กก.)	ถุง	36	185	-	6,660	-
11	กาวยาแนว (กันเชื้อรา)	ถุง	19	45	-	855	-
12	คอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	7	1,985	-	13,895	-
13	อิฐมอญ	ก้อน	6,830	1	-	6,830	-
14	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	33	340	-	11,220	-
15	หิน 3/4"	ลบ.ม.	2	450	-	900	-
16	โป๊สสวาทายชนิดแขวนผนังเคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	6	2,550	-	15,300	-
17	แผงกันโป๊สสวาทเคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	4	1,360	-	5,440	-
18	ถังหินขัดสำเร็จรูป (สำหรับห้องส้วม)	ถัง	10	320	-	3,200	-
19	โถส้วมนั่งราบหน้ายาวแบบมีถังพักน้ำเคลือบขาว อุปกรณ์ครบชุด	ชุด	10	3,520	-	35,200	-
20	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	10	663	-	6,630	-
21	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	10	444	-	4,440	-
22	ราวแขวนผ้าสแตนเลส ขนาด Ø 1/2" ยาว 0.60 ม.	ชุด	2	450	-	900	-
23	อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาน์เตอร์พร้อมก๊อกน้ำ สะดืออ่างท่อน้ำทิ้ง	ชุด	6	2,770	-	16,620	-
24	กระจกเงา	ชุด	6	415	-	2,490	-
25	ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	12	525	-	6,300	-
26	ที่วางสบู่ เคลือบขาว ชนิดฝังผนัง	ชุด	10	375	-	3,750	-
27	ราวแขวนผ้า	ชุด	10	565	-	5,650	-
28	ราวผ้าม่านอลูมิเนียม	ชุด	10	375	-	3,750	-
29	ผ้าม่าน (พลาสติก) ขนาด 1.80 x 2.00 ม.	ชุด	10	268	-	2,680	-
30	ก๊อกน้ำสนาม ขนาด Ø 1/2"	อัน	2	150	-	300	-
31	ราวแขวนผ้าสแตนเลส ยาว 4.50 ม.	ชุด	2	754	-	1,508	-
32	ตะแกรงกรองขยะ ขนาด Ø 2"	อัน	10	37	-	370	-
33	ก๊อกน้ำบอลวาล์ว ขนาด Ø 1/2"	อัน	10	128	-	1,280	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย นับ	จำนวน	หน่วยละ		จำนวนเงิน	
				บาท	สต	บาท	สต
34	ท่อ PVC ขนาด Ø 4" ชั้น 8.5	ท่อน	21	720	-	15,120	-
35	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5	ท่อน	38	166	-	6,308	-
36	ท่อ PVC ขนาด Ø 3/4" ชั้น 13.5	ท่อน	10	72	-	720	-
37	ท่อ PVC ขนาด Ø 1/2" ชั้น 13.5	ท่อน	60	61	-	3,660	-
38	ข้อต่ออุปกรณ์ท่อ งานประปาและสุขาภิบาล	งาน	1	15,930	-	15,930	-
39	วงกบพร้อมบานประตู UPVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม. แบบมีลูกพับ	ชุด	10	4,495	-	44,950	-
	หนา 35 มม. พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด						
40	ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH 4 มม.#	ตร.ม.	35	85	-	2,975	-
41	เหล็กเส้นกลม RB ขนาด Ø 9 มม.	เส้น	10	147	-	1,470	-
42	ลวดผูกเหล็ก	กก.	15	46	-	690	-
43	ถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,000 ล. พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	ถัง	1	8,770	-	8,770	-
44	ปั้มน้ำอัตโนมัติ ขนาด 350 W	เครื่อง	1	8,450	-	8,450	-
45	ผนังลาดตาข่ายขึ้นรูปด้วยการถักแบบตาสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูนช่อง	ตร.ม.	27	546	-	14,742	-
	ตาข่าย 2 นิ้ว ลวด 3.00 มม. โครงเหล็กกล่อง 2"x2" หนา 2.3 มม.						
46	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสี (METAL SHEET) หนา 0.50 มม.	ตร.ม.	22	400	-	8,800	-
	พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ขึ้นสนิม						
47	ครอบสันแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) หนา 0.50 มม.	ม.	14	220	-	3,080	-
48	เหล็กกล่องกัลวาไนซ์ ขนาด 2" x 2" หนา 2.3 มม.	ท่อน	8	610	-	4,880	-
49	ถังบำบัดน้ำเสียรวมแบบไม่อัดอากาศ ขนาด 2,000 ลิตร	ชุด	3	9,095	-	27,285	-
50	ถังบำบัดน้ำเสียรวมแบบไม่อัดอากาศ ขนาด 1,600 ลิตร	ชุด	2	8,025	-	16,050	-
51	ฝารางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ม.	60	320	-	19,200	-
52	ติดตั้ง Consumer unit ใช้กับไฟฟ้า 1 Ø, 2 W, 240 V (ชนิด 4 ช่อง)	ชุด	1	1,980	-	1,980	-
53	MAIN MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 2P/ 32 A.,IC 10 KA. 240 V	ชุด	1	590	-	590	-
54	MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/ 16 A.,IC 6 KA. 240/415 VAC	อัน	4	423	-	1,692	-
55	ติดตั้งดวงโคมลูมิเนียม ขนาด 1 x LED 18 W., มีอายุการใช้งาน	ชุด	13	610	-	7,930	-
	ไม่น้อยกว่า 25,000 ชม. ค่าความส่องสว่างมาตรฐาน IES LM 80						
	ชุดขับหลอดกระแสไฟฟ้า (LED Driver Board) ติดตั้งอยู่ภายในหลอด						
	โดยมีอุปกรณ์ป้องกันไฟแรงดันเกินชั่วขณะ (Surge Protection)						
	ไม่น้อยกว่า 1 kV.						
56	ติดตั้งดวงโคมลูมิเนียม ขนาด 1 x LED 9 W., มีอายุการใช้งาน	ชุด	4	364	-	1,456	-
	ไม่น้อยกว่า 25,000 ชม. ค่าความส่องสว่างมาตรฐาน IES LM 80						
	ชุดขับหลอดกระแสไฟฟ้า (LED Driver Board) ติดตั้งอยู่ภายในหลอด						
	โดยมีอุปกรณ์ป้องกันไฟแรงดันเกินชั่วขณะ (Surge Protection)						
	ไม่น้อยกว่า 1 kV.						
57	ติดตั้งสวิทช์ไฟฟ้าแบบเดี่ยว แบบติดผนัง ขนาด 15 แอมป์ 220 โวลท์	ชุด	9	150	-	1,350	-
	พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดตรึง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย นับ	จำนวน	หน่วยละ		จำนวนเงิน	
				บาท	สต	บาท	สต
58	ติดตั้งสวิตช์ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง แบบติดผนัง ขนาด 15 แอมป์ 220 โวลท์	ชุด	2	175	-	350	-
	พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดตรึง						
59	ติดตั้งเต้ารับไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง แบบติดผนัง ขนาด 15 แอมป์ 220 โวลท์	ชุด	2	160	-	320	-
	พร้อมกล่องพลาสติก และอุปกรณ์ยึดตรึง						
60	สายไฟฟ้าทองแดงกลมแกนเดี่ยว ชนิด THW. (IEC 01)	ม้วน	4	700	-	2,800	-
	1 X 1.5 ตร.มม., 750 V., 70°C						
61	สายไฟฟ้าทองแดงกลมแกนเดี่ยว ชนิด THW. (IEC 01)	ม้วน	4	1,035	-	4,140	-
	1 X 2.5 ตร.มม., 750 V., 70°C						
62	ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC ขนาด Ø 1/2"	ท่อน	50	51	-	2,550	-
63	อุปกรณ์ประกอบงานไฟฟ้า	งาน	1	1,800	-	1,800	-
64	สีน้ำพลาสติกทาทภายใน (ขนาด 18.925 ลิตร)	ถัง	5	2,750	-	13,750	-
65	สีน้ำพลาสติกทาทภายนอก (ขนาด 18.925 ลิตร)	ถัง	3	2,840	-	8,520	-
66	สีน้ำมันเคลือบเงา (ขนาด 3.785 ลิตร)	กล.	14	775	-	10,850	-
	รวม 66 รายการ		รวมเป็นเงิน			560,011	
	(ห้าแสนหกหมื่นสิบเอ็ดบาทถ้วน)						

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ต.  ประธานกรรมการ
(พิพัฒน์พงษ์ เล็กชะอุ่ม)

พ.ต.  กรรมการ
(บุญเสริม พรหมจันทร์)

ร.ต.  กรรมการ
(มาส ยอดนิมมา)

หมายเหตุ	ราคาเดิม ตามแผน	เป็นเงิน
	65	10,010
	8	2,480
	235	4,700
	330	660
	285	57,000
	280	27,440
	305	2,440
	135	23,355
	525	12,600
	185	6,660
	45	855
	1,985	13,895
	1	6,830
	340	11,220
	450	900
	2,550	15,300
	1,360	5,440
	320	3,200
	3,520	35,200
	663	6,630
	444	4,440
	450	900
	2,770	16,620
	415	2,490
	525	6,300
	375	3,750
	565	5,650
	375	3,750
	268	2,680
	150	300
	754	1,508
	37	370
	128	1,280

หมายเหตุ	ราคาเดิม ตามแผน	เป็นเงิน
	720	15,120
	166	6,308
	72	720
	61	3,660
	15,930	15,930
	4,495	44,950
		0
	85	2,975
	190	1,900
	46	690
	8,770	8,770
	8,450	8,450
	546	14,742
		0
	400	8,800
		0
	220	3,080
	610	4,880
	9,095	27,285
	8,025	16,050
	320	19,200
	1,980	1,980
	590	590
	423	1,692
	610	7,930
		0
		0
		0
		0
	364	1,456
		0
		0
		0
		0
	150	1,350
		0

หมายเหตุ

ราคาเดิม	เป็นเงิน
ตามแผน	
175	350
	0
160	320
	0
700	2,800
	0
1,035	4,140
	0
51	2,550
1,800	1,800
2,750	13,750
2,840	8,520
775	10,850
	0
	0
ยอดเดิม	560,441.00
ลดลง	430

ยอดสืบ 3 ราย	433,368.00
สำรวจราคาพาณิชย์	126,643.00
คงเหลือเป็นเงิน	560,011.00